modo narravimus, gestæ sunt. Quare cum ab anno DCXXXIV ad DCXLIX anni quindecim, et ab anno DCXXXIV ad DCCLXXX anni quadraginta sex, et quidem completi, intercurreant, tam Synodus Lateranensis, quam sexta Synodus generalis, exordium Monothelismi ab anno DCXXXIV repetunt, ideoque præfata *Sergii* litteræ ad *Honorium* eo anno scriptæ. Neque enim initium hujus hæreseos deduxissent ab anno, quo nulla innovatio facta fuisset; neque etiam alia accidit, quam quæ in litteris *Sergii* et *Honorii* continetur; a currenti vero anno ad DCXLIX anni sedecim, et quidem completi, et ad annum DCCLXXX, anni quadraginta septem, pariter integri fluxere.

11. *OEconomia Honorii PP. in causa Monothelitarum.* — Rebus nondum ita ad extrema veris, ut spes aliqua conciliationis non apparet, *Sophronius* ab œconomia *Honorii* papæ non abhorruit; sive quia adhuc *Sergium* agnoscebat regiæ urbis episcopum, cum quo blandius agendum erat, ne offensione læsus animus, magis a fide redderetur alienus, sive quia illud obsequium universali Ecclesiæ Pastori debitum censebat, a quo imprimis pro Apostolicæ Sedis privilegio, *Sergii* correctio expectanda esset. Sed cum vidit non cessare *Cyrum* unam in Christo voluntatem prædicare, hanc temeritatem coercendam judicavit, incumbendumque, ut hæresis unius voluntatis tolleretur e medio. Quamobrem anno sequenti, non vero currenti, ut perperam *Baronius* num. 37 et seqq. *Stephanum* Ecclesiæ Durensis metropolitam ad *Honorium* misit, ut legitur in Concilio Lateranensi sub Martino primo, cujus verba recitat *Baronius* ibidem. In eo dicit *Stephanus*, non potuisse id per se præstare *Sophronium propter emersam incursionem Saraceni-orum*. Narrat postea *Stephanus*, supplicatione omnium pæne habitantium Orientalem tractum reverendissimorum episcoporum, et Christianorum, populorum, se etiam ad hanc legationem invitatum fuisse, et sæpe sacris viris Romæ consistentibus omnia, quæ in Oriente mota essent, secundum veritatem exposuisse. *Honorius* de his edoctus posteriorem ad *Sergium* scripsit Epistolam, quæ extat apud *Baronium* num. 41 et seqq. eodem quo prima argumento. Imposuit silentium *Cyro* unam voluntatem et operationem in Christo prædicanti, scripsitque etiam ad *Sergium*, ut *Cyrum* de servanda stabilita jam œconomia admoneret. Litteræ *Honorii* ad *Cyrum* non extant, sed earum mentio est in litteris *Honorii* ad *Sergium* datis, et in Actione XIII sextæ Synodi lectis. In ea igitur ad *Sergium* Epistola decernit *Honorius*, ut « unius vel geminæ operationis vocabulum noviter introductum a prædicatione eximeretur, quia unius operationis vel duarum esse, vel fuisse mediatorem Dei et hominum Jesum Christum, sentire et promere satis ineptum est ».